

Protokół Nr 17/19

z II części posiedzenia Komisji Gospodarczej z 25 września 2019 r.

Posiedzenie Komisji (II Część) odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinie od 17.00 do godz. 20.45

W posiedzeniu udział wzięli:

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,;
2. pan Krzysztof Wojciech Jaworski, Burmistrz Trzcianki;
3. pan Witold Putyrski, Zastępca Burmistrza Trzcianki
4. pan Roman Dacków- Kierownik ZIK Sp. z o. o.

Przewodniczący otworzył drugą część posiedzenia komisji gospodarczej, witając Członków komisji, Pana Krzysztofa Wojciecha Jaworskiego, Burmistrza Trzcianki, Pana Witolda Putyrskiego, Zastępcę Burmistrza Trzcianki, Pana Romana Dacków, Kierownika Zakładu Inżynierii Komunalnej w Trzciance. Przewodniczący rozpoczął posiedzenie komisji od punktu 6 porządku posiedzenia.

Ad 6) Informacja dotycząca przebiegu oraz stanu technicznego sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Trzcianki oraz planów jej rozbudowy.

Przewodniczący komisji Marek Kupś witając Pana Romana Dacków wyraził nadzieję, że komisja otrzyma informację na temat rozwiązań, które są dobre dla naszego miasta, oraz przedstawi radnym oczekiwania ze strony pani Prezes i spółki ZIK wobec radnych i Burmistrza w sprawie partycypowania inwestycji. Przewodniczący komisji Marek Kupś oddał głos Burmistrzowi Krzysztofowi Wojciechowi Jaworskiemu.

Burmistrz Krzysztof Wojciech Jaworski stwierdził, że najlepiej teraz wykorzystać obecność gościa Pana Romana Dacków, on wypowie się w punkcie dotyczącym Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Przewodniczący komisji Marek Kupś prosił o włączenie na rzutniku jako załącznika do dyskusji map sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski przedstawił na rzutniku mapy sieci

kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

Przewodniczący komisji Marek Kupś poprosił Kierownika ZIK-u o przedstawienie tego, co charakteryzuje stan sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Trzcianki, a także o przedstawienie inwestycji, które w ostatnich latach Spółka wspólnie z Urzędem zrealizowała. Uzupełnieniem wczorajszej wizytacji na oczyszczalni ścieków jak i na stacji uzdatniania wody, byłaby krótka charakterystyka tego, co się wydarzyło w ostatnich latach. Przewodniczący poprosił pana Romana Dacków o ocenę stanu technicznego instalacji, to co w tej chwili daje rękojmię, że będzie funkcjonować jeszcze 3 lata i to, co wymaga modernizacji. Oddał głos panu Romanowi Dacków.

Pan Roman Dacków poinformował, że w dniu wczorajszym, tj. 24.09.2019 roku nie zakończona została Rada Nadzorcza w sprawie m.in. Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, jest to przeniesione na za tydzień, będzie mowa wtedy o nowych inwestycjach 2019-2023, przyszłościowo nawet do 2025 roku, ale to będą zadania trudne do określenia, ponieważ nie ma jeszcze projektu ani dokładnej koncepcji, ale do 2023 roku będzie zatwierdzone. Kierownik Roman Dacków swoją wypowiedź zaczął od scharakteryzowania sieci wodociągów. W Trzciance jest około 120 km wodociągów, ze Trzcianki woda doprowadzona jest do Niekurska, Sarcza, Kadłubka, Osińca, Stradunia i Smolarni i to w sumie daje tyle kilometrów, z rozprowadzeniem na nowych osiedlach w Trzciance. Rozbudowa kojarzy się nam z dokończeniem niektórych odcinków na nowych osiedlach mieszkaniowych. Na bieżąco wykonujemy nowe podłączenia dla TTBS-u lub dla Spółdzielni Mieszkaniowej. Najbliższe plany dotyczące wodociągów to wykonanie ulic Cynamonowej (od strony Ogrodowej w prawo). Mieszkańcy tych ulic kopią studnie głębinowe, które można kopać do głębokości 30 metrów, a nie rzadko tam są złoża wody. ZIK chce tam wykonać podłączenie do sieci wodociągowej ze względu na obawy, że mieszkańcy ww. ulic wejdą w złoża ZIK-u, aby nie doszło do popsucia wydajności studni ZIK-u. ZIK także chce dokończyć drugą część przy jeziorze Okunie, tam już dużo tego nie ma do dokończenia, należy połączyć, aby to było w pierścieniu, aby woda była cały czas zdatna do picia. Jest w planie wykonanie wodociągów w południowej części

Trzcianki dla przemysłu, i to raczej będzie wprowadzone do WPI, ale to jest tak, że jak projekt robić to już należałoby zrobić projekt dla całego osiedla przemysłowego a systematycznie z tego projektu realizować poszczególne zadania, bo to są duże koszty.

Obecnie wykonywane jest przedsięwzięcia na tzw. Osiedlu Obotryckim. Od Logo po prawej stronie za kanałem. Jeśli chodzi o tereny wiejskie to sprawa wygląda tak, że to, co było do wykonania jest wykonane. Nie są zwodociągowane wybudowania. Bardzo jest duży koszt, 500 metrów sieci to koszt 70.000,00 zł dla jednego gospodarza. Był okres, że do oczyszczalni przydomowych gmina dofinansowywała a do studni nie ma takiej możliwości bo takie są regulacje Ustawy o Zbiorowym Zaopatrzeniu w Wodę, a to by się przydało chociaż dla takich budynków daleko położonych. Omówił jeszcze inwestycje, które wymagają dokończenia. Stwierdził, że jeżeli jest zainteresowanie działkami gminnymi to warto zrobić w tym miejscu sieć kanalizacyjną.

Przewodniczący komisji Marek Kupś zapytał czy są jeszcze sieci azbestowe i jaki jest stan techniczny zwłaszcza na terenach wiejskich?

Kierownik ZIK poinformował, że na terenach wiejskich tam gdzie były robione wodociągi, tzn. Siedlisko, Rychlik, Przyłęki, Runowo, Straduń, Smolarnia, Niekursko, gdzieś tam są w Siedlisku ułamki sieci azbestowej. W Białej jest nowa sieć, w Radolinie też jest w miarę nowa. Nowa Wieś, Biernatowo, Górnica, Sarcz, Osiniec I, Osiniec II, Za Jeziorem też są nowe, może ogólnie 1% znalazłby się sieci azbestowej.

Przewodniczący Komisji Marek Kupś zapytał jak wygląda zaopatrzenie na osiedlu Domańskiego, czy tam wszyscy mają przyłącze wykonane?

Kierownik odpowiedział, że tam jest wszystko dokończzone. Przychodzą osoby, z wnioskami o przyłącze wodociągów na ulicy Zygmunta Starego, gdzie tam jeszcze nie ma planów, projektów, nie ma tam jeszcze domów, a już chcą wodę. Generalnie te tereny na ul. Zygmunta Starego są podmokłe. My jako ZIK wyjścia na drogi wykonaliśmy jak robiliśmy wodociągi na ulicy Reymonta. Do ul. Chrobrego, ul. Batorego, ul. Sobieskiego zostały te wyjścia zrobione. Na tych nowo powstałych

osiedlach koszt wodociągów wychodzi około 120 zł -150 zł za metr.

Przewodniczący komisji Marek Kupś stwierdził, że mapy, które służą jako pomoc przy dzisiejszym posiedzeniu w świetny sposób obrazują to, co dotychczas zrobiliśmy. To na czym obecnie się pracuje, to są osiedle, które powstały w ostatnich 5-8 latach plus to osiedle przy Logo, które dość ekspansywnie rozwinęło się w ostatnich latach. Były już prędzej prowadzone rozmowy odnośnie skanalizowania, nie było możliwości porozumienia się w kwestii scalenia działek, tam było bardzo dużo działek o powierzchni 5 arów, chcieliśmy żeby nie było takiego zagęszczenia, ostatecznie problem sam się rozwiązał, ponieważ część właścicieli się pozmieniała, część sprzedała. Należało by pomyśleć nad skanalizowaniem tego terenu, zwłaszcza dlatego, że ten teren pod względem ekologicznym jest dosyć mocno narażony na zanieczyszczenia. Następnie odniósł się do słów Kierownika ZIK-u, że tereny wiejskie nie są zwodociągowane dlatego, ponieważ wynika to z rozproszenia tych posesji oraz kosztów przyłączenia, który dla dwóch posesji wyniósłby około 100-200 tysięcy złotych. Z tej racji te osoby będą zmuszone do korzystania z własnych ujęć, ale globalny problem zaopatrzenia ludzi w wodę mamy rozwiązany 99,5% na terenach obecnych. Chcemy, aby miasto się rozwijało.

Robert Matkowski zapytał jakiej długości są nitki tych sieci wodociągowej które nie są jeszcze wykonane?

R. Dacków odpowiedział, że łącznie jest to około 8-9 kilometrów.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, iż wszystkie inwestycje planowane z wyjątkiem północno - zachodniej części to są inwestycje wynikające z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, Rada Miejska jakiś czas temu przyjęła te uchwały, najmłodszym planem jest plan zagospodarowania przestrzennego dotyczący ulicy Ogrodowej - prawa strona za ogródkami i koniecznością jest uzbrajanie w wodę.

Przewodniczący komisji podziękował za wypowiedź. Następnie została przedstawiona mapa z siecią kanalizacyjną. Przewodniczący oddał głos Kierownikowi ZIK- Panu Romanowi Dacków.

Roman Dacków poinformował, że w Trzciance mamy około 70 kilometrów

sieci kanalizacji. Na wioskach mamy 44 kilometry kanalizacji (Biała, Radolin, Teresin, Straduń, Smolarnia, Wrząca- parę domków nie ma kanalizacji, nie było możliwości). Jeżeli chodzi o wieś to kanalizacji nie ma więcej. Jest koncepcja wykonywania kanalizacji Za Jeziorem, gdzie będzie szła przez Starą Plażę, ale to będzie wykonane przeciskami i do Piotra Skargi będzie to dołączone, taka inwestycja została wyceniona na kwotę 2,5 mln złotych. W pierwszej kolejności do wykonania kanalizacji jest ulica Sobieskiego, podzielone jest to na dwa etapy. Chciano wykonać to w jednym etapie, grawitacyjnie do Reymonta i do Lelewela, ale trzeba wybudować przepompownię. Będzie to też wybudowane przyszłościowo pod ul. Zygmunta Starego. Kierownik stwierdził, że plan jest na dwa etapy rozłożony, nie wie natomiast czy w jednym roku uda się to wykonać, chyba że otrzymają dofinansowanie. Został złożony wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, mogą umorzyć 30%. Złożyliśmy 4 wnioski: na Sarcz, na Os. Poniatowskiego (w trakcie druga część), na ul. Sobieskiego. W planach jest także wykonanie kanalizacji na ulicach owocowych, domki są, więc będą wymuszać to na nas. To będzie robione w ciągu, nie od razu. Tam trzeba aż dwie przepompownie wybudować.

Radny Robert Matkowski zadał pytanie odnośnie kosztu jednej przepompowni?

Kierownik R. Dacków odpowiedział, że zależy, generalnie to koszt do 100 tysięcy złotych.

Radny Robert Matkowski zapytał ile jest przepompowni w gminie Trzcianka?

Kierownik ZIK odpowiedział, że łącznie jest 25. Wszystko jest kierowane na oczyszczalnię ścieków w Trzciance. Na wioskach jest 12 przepompowni, a w mieście jest ich 13.

Przewodniczący Komisji Marek Kupś zapytał co z osiedlem Domańskiego, Straduniem, co z odcinkiem Fałata gdzie są przedwojenne domki, za tym opuszczonym cmentarzem? Jedne z najstarszych domów w Trzciance nie posiadają kanalizacji, nie udało się tego wtedy dokonać, szkoda ci którzy chcieli zrobić to lepiej nie zrobili tego w ogóle. Czy są jakieś plany na teraz z tymi terenami?

Kierownik ZIK poinformował, że niektórzy mieszkańcy, którzy mają domy po lewej stronie ulicy Fałata podłączają się do ul. Lipowej, mają trochę dalej, ale się na to decydują. Prawa strona Fałata i ul. Świętego Wojciecha bo to jest jeden projekt z 2009 roku, ale tam ludzie zaczęli trochę błędzić. ZIK chciał wykonać kanalizację wzdłuż tego rowu, ale jest droga wojewódzka. Zarząd Dróg Wojewódzkich miał wątpliwości, tam chcieliśmy każdego włączać przez przepompownię do kolektora, jest taka technologia jak tłoczny kolektor, który mógłby przy tym pomóc. Z drugiej strony ZIK chciał przez wykonać przyłączy przez ogródki, przez ogródki się nie zgodzili. Projekt jest, ale do realizacji nie doszło, to jest 10 lat. Być może powstanie możliwość przyłączenia do kanalizacji Osiedla Domańskiego, ale na to potrzeba jeszcze czasu.

Kierownik ZIK podał do wiadomości że 6 wiosek jest skanalizowanych, w Straduniu jest sprawa trochę inna, bo jest to wieś rozwojowa. W Straduniu była taka sytuacja, że jak były wykonywane prace związane z siecią wodociągową nie zostały pociągnięte sieci kanalizacyjne, a jak była zrobiona kanalizacja nie wykonano wodociągów, i teraz ZIK chce to zrobić, uzupełnić braki, ale tam też są drogi prywatne i jest to ciężki temat. Kierownik posługując się mapą wyświetloną na rzutniku omówił prace przyszłościowe odnośnie skanalizowania Stradunia. Kierownik poinformował, że szykują koncepcję na Stobno, ale Stobno ma około 10 km, parę przepompowni, to duży obszar, długie odcinki, następnie trzeba to połączyć z Wrzącą, to też jest odcinek, to jest już duża kwota.

Radny Mariusz Łuczak zapytał o plany skanalizowania Siedliska.

Kierownik ZIK odpowiedział, że Siedliska nie ma gdzie podłączyć. Pamiętał, jak powstała aglomeracja, później to ukrócono.

Przewodniczący Komisji Marek Kupś potwierdził, że było wszystko do 2006 roku, ale wybrano inne rzeczy. Może dzisiaj byłaby rocznica oddania do użytku kanalizacji. Były wszystkie wsie objęte; Siedlisko, Stobno, Łomnica, Pokrzywno, Kępa, Niekursko, Przyłęki, Górnica i Biernatowo, Runowo i Nowa Wieś.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, że kwota która miała pokryć skanalizowanie całej gminy, poza odcinkami w abstrakcyjnych odległościach

oscylowała w wysokości 60-70 mln złotych netto. Wtedy jak Trzcianka, poza Niekurskiem, które nie należało do aglomeracji to właściwie cała gmina tworzyła aglomerację. Wtedy wybudowana oczyszczalnia o powierzchni 4000 m³ była projektowana, aby przerobiła ścieki z całej gminy, to była centralna oczyszczalnia dla całej gminy. W pewnym momencie trzeba było rozliczyć się z efektów w Polsce, bo Polska w tym momencie podpisywała traktat przedakcesyjny i odpowiednie aglomeracje miały zostać zrobione i zmniejszono aglomerację do tych pięciu wsi, które kanalizację miały. Jeśli chodzi o Aglomerację Trzcianka to spełniamy wszystkie normy, które są w krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych zapisane i nie ma problemu w Aglomeracji Trzcianka, wszystkie pozostałe miejscowości i obrzeża są poza aglomeracją. My możemy starać się tylko o te pieniądze, które są przeznaczone na miejscowości na obszary, które są poza wszelkimi aglomeracjami a ich jest dużo mniej.

Przewodniczący komisji Marek Kupś stwierdził, że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Pilskiego Obszaru Strategicznej Interwencji można realizować kanalizację.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski potwierdził, że w ramach POSI można realizować kanalizację poza aglomeracją.

Kierownik Roman Dacków, poinformował radnych, że są przygotowani do realizacji na drodze planowanej przez Dąbrówkę i ul. Żeromskiego. Jeśli dofinansowanie wpłynie to przekładany jest plan na kolejny rok i w pierwszej kolejności będzie wykonywana droga Dąbrówki bo ta droga wymaga uzupełnienia kanalizacji, uzupełnienia zjazdów, przykanalików to też pochłonęłoby środki finansowe.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski zwrócił uwagę na to, że nieważne kiedy ta droga powstanie to jest to atrakcyjne miejsce, większość działek to działki gminne a zainteresowanie tymi działkami jest dosyć duże, lokalizacja jest atrakcyjna, blisko atrakcyjnych miejsc.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że należy pamiętać o tym, że przy temacie usprawnienia komunikacji należy uwzględnić to, że te ulice które miałyby usprawnić

komunikację w Trzciance to należałoby najpierw te ulice skanalizować.

Radny Robert Matkowski zadał pytanie ile ZIK rocznie przeznacza środków na inwestycje.

Kierownik ZIK Roman Dacków odpowiedział, że jeżeli nie są zakupywane uzupełniające sprzęty, transport, w zeszłym roku wynosiło to 1,4 mln złotych. Jeżeli wykonanie danej inwestycji jest mniejsze niż to założono w kosztorysie inwestorskim to te pieniądze, które pozostaną są przenoszone na realizację kolejnej inwestycji.

Przewodniczący komisji Marek Kupś, zwrócił uwagę na to, że często kosztorysanci przyjmują najwyższą wartość z okresów poprzednich i tak może się wydarzyć, że kosztorys będzie na dużą wyższą kwotę niż wyniesie inwestycja. Oprócz tego prawo popytu i podaży jest bardzo istotne.

Kierownik przypomniał o inwestycji, która miała miejsce dwa lata temu i dotyczyła kanalizacji od ulicy Reymonta aż do ul. Chojnickiego - było tam bardzo dużo pracy, za metr kanalizacji wyszło 1000 złotych.

Radny Józef Łastowski zapytał jakie inwestycje są planowane na przyszły rok? Kierownik ZIK poinformował, że na 100% będzie realizowany pierwszy etap kanalizacji na ul. Sobieskiego jeśli otrzymają dofinansowanie to będą starali się wykonać od razu dwa etapy na ulicy Sobieskiego, ale jeżeli okaże się, że będzie inwestycja na ul. Dąbrówki to najpierw będzie wykonywana kanalizacja na ul. Dąbrówki a inwestycja z ul. Sobieskiego będzie wykonywana w kolejnym roku.

Przewodniczący komisji Marek Kupś zwrócił uwagę, że została niewielka część kanalizacji w naszym mieście do wykonania. Oczywiście można spierać się o to, czy to jest najważniejsza rzecz do zrobienia. Przewodniczący wyraził swoje zdanie w tym temacie i uważa, że w XXI wieku jest to jedna z podstawowych usług komunalnych, z której powinni mieszkańcy korzystać, przynajmniej tam gdzie z ekologicznego punktu widzenia jest to racjonalne, czyli gdzie istnieje już pewna sieć osadnicza, jak wielka, to można określić. Powinniśmy zakończyć pewien etap skanalizowania w mieście, zwłaszcza, że koszt skanalizowania wszystkich ulic zamknął by się w kwocie 5-6 mln złotych, to, co pozostało do zrobienia. Będzie teraz okres sprzyjający, ponieważ ceny na rynku spadają. W Polsce skanalizowanych jest

niewiele ponad 40% gospodarstw domowych, nasza gmina ma 77% skanalizowanych gospodarstw domowych. Oczywiście nie powinniśmy na tym poprzestać, oprócz tego do skanalizowania jest kilka wiosek, Radny Łuczak wspomniał o Siedlisku, można by chyba wszystkie wymienić z wyjątkiem 4, w związku z kosztem i efektem skanalizowania np. Wapniarni Pierwszej i Wapniarni Trzeciej, Sarcza, Osińca. Te skupiska są dość duże, powinniśmy jednak to wezwanie podjąć. Myśli, że to tematu jeszcze się powróci. Stwierdził po wypowiedzi Kierownika ZIK, że stan sieci jest dobry i nie wymaga modernizacji. Następnie dodał, że zlikwidowano wiele zrzutów, czy nielegalnych ujęć, dzięki czemu rzeczka Trzciniça już nie zasługuje na miano „smródki”. Był problem z nielegalnymi przyłączami do sieci deszczowej, dzisiaj problem został w znacznym stopniu rozwiązany, ale jeszcze nie całkowicie.

Kierownik ZIK dodał, że na wylotach deszczowych są separatory, są jeszcze wyloty wód gruntowych, one są nie do końca kontrolowane, bo ktoś może po drodze jeszcze się tam włączyć, chociażby ten wylot z ul. Gorzowskiej. Wszędzie, gdzie na wylotach nie było separatorów, teraz już są te separatory.

Przewodniczący komisji Marek Kupś zadał pytanie odnośnie kolektora od ul. Fałata w kierunku wschodnim, czyli między ul. Żeromskiego a ul. Dąbrowskiego, tam były przekroje na wysokości ul. Żeromskiego 800, czy odległość od ujęcia rzutuje na wielkość przekroju, że im dalej od ujęcia tym ten przekrój większy a jeżeli bliżej ujęcia to przekrój jest mniejszy? Czy te zalania na ul. Prostej były spowodowane tym, że te przekroje tam są mniejsze powodowały wylewanie się tej wody na ulicę, czy ten temat też był rozważany?

Kierownik ZIK poinformował, że jest problem na odcinku od kolektora od ul. Fałata do ul. Żeromskiego do Liceum Ogólnokształcącego, tam nie można wejść na te działki, żeby ten kolektor wyczyścić. ZIK nie wie, kto jest konkretnie właścicielem tych działek, żeby oni mogli wejść tam i wyczyścić ten kolektor. Dla ciekawości powiedział, że jak przebudowywano drogę wojewódzką, to na ul. Kościuszki są korytarze murowane, takie że człowiek przejdzie, a nie przekroje 500 czy 1000. Zgodził się z wypowiedzią Przewodniczącego, że ten odcinek wymaga dokładnej inwentaryzacji, tylko kto to robi.

Radny Józef Łastowski, powtórzył pytanie radnego Tomasza Tomczaka z wczorajszego posiedzenia (24.09.2019) czy w najbliższych latach będzie musiał być przeprowadzony remont oczyszczalni ścieków?

Radny Marek Dąbrowski doprecyzował pytanie, że Radnemu Tomaszowi Tomczakowi zależało na udzieleniu odpowiedzi czy ZIK ma możliwość wykonania audytu na temat żywotności urządzeń?

Przewodniczący komisji dodał, że w umowie z wykonawcą jest zapewnione, że większość urządzeń ma żywotność jeszcze na 2-3 lata.

Kierownik ZIK Roman Dacków zwrócił uwagę, że jest kilka urządzeń na oczyszczalni ścieków do wymiany za jakiś czas, a to nie są małe kwoty.

Przewodniczący komisji dodał, że każde urządzenia się psują, należy zwrócić uwagę na to, że te urządzenia na oczyszczalni ścieków poddane są znacznie większym obciążeniu ze względu na agresywne środowisko. Ta oczyszczalnia funkcjonuje bez awarii już 13 lat, uważa to za sukces, postawiono na wysokość jakości urządzeń. Następnie przypomniał, że podczas wczorajszej wizytacji oczyszczalni ścieków Kierownik oczyszczalni omówił, co składa się na koszt ścieków. Tona osadów kosztuje około 100 złotych.

Radny Robert Matkowski cieszy go, że jako przedstawiciele ZIK-u, starają się, aby jak najlepiej wykonać daną inwestycję, aby były jak najmniejsze koszty danej inwestycji, żeby można było zrobić coś jeszcze.

Przewodniczący podziękował za obecność na komisji panu Romanowi Dacków.

Ad 7) Prace nad Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2019-2023.

Przewodniczący komisji Marek Kupś oddał głos Burmistrzowi Trzcianki Krzysztofowi Wojciechowi Jaworskiemu.

Burmistrz Trzcianki jako wyjściową propozycją przedstawił pewne założenia, które są jeszcze w toku dyskusji i planowania. **Prezentacja dotycząca Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, którą przedstawił Burmistrz Trzcianki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący podziękował za przedstawienie prezentacji.

Radny Robert Matkowski zwrócił się zapytaniem do Burmistrza ile procent założeń z WPI jest zrealizowanych przez kadencję?

Burmistrz stwierdził, że ciężko to określić. Niniejszy Wieloletni Plan Inwestycyjny jest oparty na założeniu, że będzie dofinansowanie zewnętrzne. Większość inwestycji jest oparta o założenie, że uda się nam wykorzystać te możliwości które są i które będą. Te założenia, sumy wyjściowe zostały pomniejszone tak o 500, 700, 900 tysięcy w kolejnych latach, w wyniku wzrostu tych wydatków bieżących na utrzymanie chociażby obiektów sportowych i tych ubytków podatkowych, natomiast nie był w stanie powiedzieć, bo w październiku będą wiadome dochody na przyszły rok z Ministerstwa Finansów, i wtedy będzie można określić jak ten WPI jest realny i czy te ubytki nie są większe. Warto mierzyć ambitnie i próbować realizować jak najwięcej. Stwierdził, że stawia sobie cele, które są trudne do realizacji, ale mimo wszystko walczy o dofinansowania.

Radny Tomasz Tomczak dodał, że jeżeli chodzi o dofinansowania z środków europejskich, to POSI miało ruszyć w 2015-2016, ruszyło dopiero teraz. To nie jest absolutnie zależne w żadnym stopniu od Gminy.

Burmistrz dodał, że właśnie dlatego te inwestycje, które miałyby być finansowane z POSI są wpisane w drugą kadencję, tudzież na przełom tych dwóch kadencji.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Po przerwie przewodniczący komisji Marek Kupś kontynuował posiedzenie, następnie otworzył dyskusję w temacie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Myśli, że komisja sama wypracuje swoje stanowisko odnośnie WPI, nie dzisiaj oczywiście. W tym celu odbyli wczoraj wyjazd studyjny, który miał na celu przybliżenie stan gospodarki wodno - ściekowej jak również możliwości zastosowania rozwiązań, które miałyby na celu w znacznym stopniu ułatwić poruszanie się po naszym mieście. Cześć działek, które są własnością Gminy przez budowę infrastruktury ich cena się zwiększyła i atrakcyjność na rynku. Gmina jest takim samym graczem na rynku jak inne podmioty i z racji pewnego uprzywilejowania powinniśmy z tego korzystać. To, co Burmistrz zaproponował jest wstępem do dyskusji. Opieranie się w większości na

środkach zewnętrznych jest ograniczeniem, rynek budowlany podlega regułom rynku opartego o prawie popytu i podaży, również usług ceny robót. To, co wcześniej opłaca się w okresach niszy w strefie zamówień publicznych, realizować z własnych środków jest dużo tańsze niż dofinansowanie. Można posiłkować się dofinansowaniem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie można uzyskać 30% umorzenie. Powinniśmy także analizować kolejność planowanych inwestycji. Można także obniżyć koszty związane z naszym udziałem w planowanej budowie obwodnicy poprzez zmianę przebiegu i uniknąć kosztów wykupu, tyle tylko, że trzeba by było zmienić studium i przebieg obwodnicy, w taki sposób, że większa część przebiegałaby w pasie istniejących dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich, dzięki temu będzie można zmodernizować te odcinki dróg, ale przede wszystkim uniknąć kosztów wykupu, to jest ponad 5 mln złotych, te środki można by było przeznaczyć na inne inwestycje. Oddał głos radnym co sądzą o danej propozycji. Przewodniczący zwrócił uwagę, że w kilku zdaniach można ocenić tą propozycję jako kontynuację niektórych pomysłów, z wyjątkiem lodowiska, na które mamy wydać określoną ilość środków, warto zastanowić się czy nie warto te środki na inne inwestycje przeznaczyć. Sądził, że należałoby pomyśleć o zmianie kolejności niektórych inwestycji i czasie realizacji, chociażby tej części dotyczącej obiektów sportowych, nad szczegółami trzeba się zastanowić.

Radny Wojciech Magdziarz stwierdził, że ciężko teraz tak na gorąco ocenić projekt Burmistrza w sprawie WPI. Wiadomo, że jest to projekt, który ma zakładać to, co chcielibyśmy wykonać w kolejnych latach, jakie są potrzeby. Radnemu zabrakło w WPI, dokończenie drugiego etapu Cmentarza, zależy mu na tym, aby wykonywać podjęte inwestycje do końca. W WPI jest wpisane w 2028 roku dokończenie Cmentarza, jeśli to będą tak odległe terminy, które skończyły się w tym roku jest za tym, aby w najbliższych latach kontynuować pracę, zakończyć ją i przejść do kolejnej. Jest zdania, że jeżeli coś się zaczyna, to trzeba to zakończyć. Jest oczywiście za tym ażeby korzystać z dofinansowań. Jest ciekawy jak został zrealizowany Wieloletni Plan Inwestycyjny poprzedniej kadencji, chciałby to zweryfikować.

Radny Robert Matkowski stwierdził, że WPI to jest esencja takich najważniejszych inwestycji. Myśli tak samo, że należy zacząć inwestycję dokończyć.

Radny Wojciech Magdziarz dodał, że jest zwolennikiem nawet zadłużania się, brania kredytów jeżeli jest możliwość, to poszedłby w tym kierunku. Wszystko, co robimy, robimy dla mieszkańców.

Radny Tomasz Tomczak zwrócił uwagę na to, że WPI wyznacza kierunek, w którym idziemy. Zawsze będą jakieś niesnaski jeśli np. mamy zdecydować którą drogę wykonać w ramach WPI. Większość tych dużych inwestycji takich jak basen, sala SP3 były już w poprzednim WPI. Czasami wchodzimy za głęboko w WPI. Jako komisja jesteśmy w trakcie sporządzania harmonogramu realizacji dróg w mieście Trzcianka. Zrobić harmonogram można, bo papier przyjmie wszystko, natomiast z realności tego harmonogramu będzie już duży kłopot, bo tam jest tak dużo niezależnych od nas rzeczy, w sensie dofinansowań, kosztów tych dróg, że nie jesteśmy w stanie tego zrobić. WPI powinno być miarę ogólną, nie do końca określone.

Przewodniczący podziękował za zabrane głosy. Zwrócił uwagę na to, aby za bardzo nie nastawiać się na dofinansowania. Po pierwsze realizacja z POSI czy z innych środków zewnętrznych może zacząć się w 2023 roku, to nie oznacza, że nie powinniśmy nic robić. Realizacja inwestycji ze środków zewnętrznych powoduje lawinowo wzrost cen na rynku. Wiele inwestycji, chociażby kanalizacyjnych można wykonać z 30% umorzeniem. Można to wykonać taniej, niż dwa czy trzy lata później z dofinansowaniem nawet 60%. Strategia jak powinien wyglądać Wieloletni Plan Inwestycyjny powinna uwzględniać zasadę rynkową, to co może dać nam pewną przewagę. Większość gmin realizuje inwestycje w oparciu o dofinansowania ze środków europejskich, a my możemy to zrealizować korzystając z dofinansowania z Wielkopolskiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz posiłkując się kredytami, o czym wspomniał Radny Wojciech Magdziarz. Dzisiaj koszt kredytu to 4%. Podziękował za dyskusję.

Ad 5) Harmonogram realizacji dróg w mieście Trzcianka- II część.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, iż ten harmonogram jest przedstawieniem zasad przyznawania punktacji, natomiast nie w każdym momencie był czas i możliwości, żeby te punkty były przyznane w sposób do końca prawdziwy. To nie jest hierarchia ważności tych dróg w sposób taki bezwzględny należy to sprawdzić, bo nie było na to czasu. Na podstawie map, które są dostępne na stronach internetowych, niektóre rzeczy zostały zbadane, w rzeczywistości na co zwrócił uwagę pan radny Józef Łastowski, że trzeba przejść się po tych ulicach i te domy policzyć. Zastępca Burmistrza prosi, aby nie traktować tego załączonego harmonogramu jako propozycji Burmistrza Krzysztofa Wojciecha Jaworskiego, wymaga to korekty i dopracowania. Zasady punktacji i kryteria oceny wymagałyby od państwa akceptacji, ewentualnie można by powrócić do tego harmonogramu, bo jest tam 5 punktów przyznawanych przez zespół – np. Komisję Gospodarczą w sposób bardzo subiektywny, bo uznacie na przykład ważność jakiejś jednej drogi dla lokalnej społeczności, czy dla transportu komunikacji tranzytowej, że ona jest większa. Bardzo subiektywnie te 5 punktów może tą punktację zmienić. Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że ta punktacja nie jest do końca perfekcyjna, wymaga korekty.

Radny Józef Łastowski zauważył pewne błędy, które ten harmonogram zmienia, wspomniał o tym, że właśnie niedokładnie została policzona liczba mieszkańców i domów na danej ulicy. Zauważył, że cenne jest to, że jako komisja mogą zasugerować punktację dotyczącą ważności danej ulicy.

Przewodniczący komisji Marek Kupś przypomniał radnych, że podczas przejazdu przez ulicę Sobieskiego można było zauważyć ile jest tam domów wybudowanych, ile jest w trakcie budowy, a ile jest jeszcze wytyczonych do budowy, też by to zweryfikowało punktację. Zdziwił się, że w rankingu wysoko jest ul. Fiołkowa, która ma tyle samo punktów co os. Poniatowskiego i ul. Sobieskiego. Ulica Kręta ma punktów mniej niż ulica Rzemieślnicza a to są te ulice, które są istotne z punktu widzenia tych problemów o których wielokrotnie mówiliśmy, czyli

zmniejszenie przepływu samochodów przez Rondo Solidarności, czyli ten objazd części północno – zachodniej i jego zdaniem ulica Dąbrówki, ul. Rzemieślnicza, ul. Kręta, ul. Sobieskiego, ul. Poniatowskiego powinny mieć równorzędną punktację, ponieważ one właśnie mają istotny wpływ na usprawnienie komunikacji wewnętrznej, tak dla przykładu ul. Dąbrówki jest częścią tej drogi przebudowanej, niezależnie czy będzie droga przez TBS czy nie, jest jednym z elementów tej przebudowy ul. Żeromskiego, 27-Stycznia. Natomiast osiedle Poniatowskiego łączy osiedle Fałata II z ul. Gorzowską jest poważnym skrótem. Zauważył, że ul. Rzemieślnicza jest w fatalnym stanie technicznym, ona powinna być praktycznie wyeliminowana z ruchu, są różne pochyłości przy skrzyżowaniu z ul. Lelewela, które znaczenia pogarszają wartości użytkowe tej drogi jak również wpływają na bezpieczeństwo. Ulica Kręta, która już kiedyś była uznawana za ważną, ze względu na to, że miałyby istotny wpływ na usprawnienie komunikacji, jest to bardzo mała ulica, ale jest to ulica w centrum miasta. Wstyd, żeby ulica w centrum miasta była ulicą polną, szutrową, z tego względu dla ulicy Krętej, ul. Dąbrówki, ul. Poniatowskiego, ul. Sobieskiego, ul. Rzemieślniczej nadałby równorzędną punktację. Brakuje mu w zestawieniu ulicy, która jest przedłużeniem ul. Wieleńskiej w kierunku drogi wojewódzkiej 178, ta mini obwodnica nazywana umownie Niedźwiedziówką.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował, że ta ulica jest traktowana w innych kategoriach, ona już w WPI była ujmowana jako Niedźwiedziówka nie w kategorii remontów, tylko jako pewna część obwodnicy. Opracowywany jest projekt techniczny. Zaczynamy w bardzo subiektywny sposób oceniać, która droga jest ważna, a która nie. Jest 8 kryteriów przydzielania punktów, każde z nich z wyjątkiem ostatniego jest kryterium mierzalnym i wynika albo z planu zagospodarowania kryterium, klasa drogi według zapisu w studium albo w planie, jest to precyzyjny zapis i w zależności od klasy przyznajemy punkty; intensywność zabudowy: trzeba się przejść po tych ulicach policzyć jaka ilość domów na ulicy, przeliczyć na 100 metrów bieżących, podobnie jest z liczbą mieszkańców mierzalnych, ilość działek gminnych: gminnych będących w posiadaniu gminy lub sprzedanych przez gminę w jakimś określonym czasie wstecz (roku-dwa lata) jest to

również do wyliczenia, podobnie w kolejnym kryterium dotyczącym infrastruktury i ostatnie o którym mówi się inne, w którym droga może otrzymać 5 punktów. Zakładając, że wszystko jest przy danej ulicy porządnie policzone i np. ma 15 punktów, jeżeli komisja uzna, że dana ulica jest dla komunikacji miejskiej tak istotna, że otrzyma 5 punktów, to będzie na pierwszym miejscu. Wszystkie kryteria są mierzalne plus ostatnie kryterium – punkty przyznane np. przez Komisję Gospodarczą.

Radny Marek Dąbrowski zgodził się ze słowami Zastępcy Burmistrza, że obecnie są na etapie początkowym, chce aby po dyskusji zatwierdzić tą punktację, bo tak jak nas jest, to każdy będzie miał swoje przemyślenia. Subiektywnie dla każdego z nas, inna droga będzie najważniejsza. Jeżeli będziemy mieli określone ramy, będziemy mogli w tych ramach pracować i wypracować określony model. Najważniejsze jest to, aby zaakceptować i przyjąć do wiadomości tą punktację według której będziemy punkty danym ulicom przyznawać.

Radny Tomasz Tomczak zadał pytanie czy ul. Kręta jest przedstawiona aż do ul. Bocznej?

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, że do ul. Bocznej się nie zmieści, ul. Kręta do ul. Konopnickiej i ul. Wita Stwosza.

Radny Tomasz Tomczak dopytał czy z rozbiórką tego budynku gospodarczego, który się tam znajduje?

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski odpowiedział, że plan zakłada rozbiórkę, ale nie będzie to konieczne.

Radny Robert Matkowski wyraził swoje zadowolenie w związku z tym, że jako komisja gospodarcza będą mieć tych 5 punktów do przyznania. Z praktycznego punktu widzenia osoby wracające z pracy np. z Joskina mogłyby wykorzystać skrót przez osiedle Poniatowskiego i dojechać do mieszkań, które znajdują się np. na osiedlu Słowackiego, ul. Sobieskiego połączona z ul. Reymonta też daje rozwiązanie, ul. Kasprowicza według niego też zasługuje na przyjrzenie się. Należy robić drogi sensownie z planem.

Radny Wojciech Magdziarz, zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego

Komisji o to, aby zwołać posiedzenie komisji dotyczący tylko i wyłącznie harmonogramu dróg, bo kolejny raz się spotykamy i nie robimy kroku do przodu.

Radny Robert Matkowski, że jeżeli będziemy przydzielać punkty, każdy ma 5 punktów do rozdysponowania, potem podzielimy przez ilość radnych i wyjdzie nam jaka ulica uzyska ile punktów.

Przewodniczący komisji wyodrębnił 10 ulic, które jego zdaniem powinny być w pierwszej kolejności zrealizowane. Na pierwszym miejscu byłyby: Osiedle Poniatowskiego, ul. Rzemieślnicza, ul. Kręta. Na drugim miejscu byłyby ul. Dąbrówki, ul. Sobieskiego, ul. Kasprowicza. Na trzecim miejscu byłyby ulice: Fiołkowa, Azaliowa, Malinowa. Na czwartym miejscu byłoby osiedle Noblistów, mają pełną infrastrukturę, większość działek sprzedanych były działkami gminnymi. Pozostałe ulice nie odgrywają takiego znaczenia jak te ulice wyżej wymienione, ze względu na usprawnienie płynności ruchu. Także wspomniął o osiedlu królów, na którym ludzie mieszkają po 50-70 lat i nie mają drogi. Jest to propozycja Przewodniczącego Komisji i prosi o rozważenie.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski pozytywnie przyjął propozycję radnego Roberta Matkowskiego dotyczącej przyznawania punktów. Jesteśmy już na etapie uzyskiwania decyzji na inwestycję na ul. Żeromskiego do ul. Parkowej, w tym jest ulica Rzemieślnicza i ul. Dąbrówki, w związku z tym to jest nasz priorytet bo jeżeli ten Fundusz Dróg Samorządowy będzie funkcjonował dalej to trzeba wybierać takie drogi, gdzie ilość punktów będzie możliwie jak największa, według naszej opinii to ma największe szanse. Na drugim miejscu i tu przystępujemy do projektowania kanalizacji sanitarnej i deszczowej jest Osiedle Poniatowskiego tego łącznika od ulicy Witosa do ulicy Gorzowskiej. Już przystępujemy do projektowania ulicy Krętej, ale ul. Kręta jest na tyle mało znacząca, że nie ma za bardzo sensu starać się o dofinansowanie. Burmistrz Krzysztof Jaworski pokazał, że planujemy do budżetu na przyszły rok, aby tą ulicę Krętą z własnych środków wykonać. Ze środków zewnętrznych planujemy też wykonać Niedźwiedziówkę, w tym roku powinno przyjąć się plan zagospodarowania przestrzennego i przystąpić do opracowania dokumentacji technicznej kompleksowo w sieci i w drogi. To są w naszej ocenie te

drogi, które mają szansę na uzyskanie dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych.

Przewodniczący Komisji zaproponował, że może warto wesprzeć ZIK i sfinansować kanalizacje na ulicy Dąbrówki?

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował, że w planach zagospodarowania przestrzennego i szerokościach pasów drogowych, o których pan Przewodniczący nie jednokrotnie wspominał, że są za szerokie, ale takie są wymogi, wchodzi możliwość również wykonania kanalizacji sanitarnej i wodociągowej po wykonaniu drogi, te pasy są tak szerokie, że pas technologiczny poza jezdnią jest możliwy, przejść można przeciskami w poprzek drogi, natomiast z ZIK-iem jest tak doprecyzowane, że jeżeli my składamy wniosek na dofinansowanie Dąbrówki i ul. Rzemieślniczej do FDS, to oni przystępują do realizacji kanalizacji sanitarnej.

Przewodniczący Komisji wraz z członkami komisji ustalili, iż kolejne posiedzenie Komisji Gospodarczej odbędzie się 10.10.2019 roku, o godz. 16:00, w sali sesyjnej UM Trzcianki. Dotyczyć ono będzie harmonogramu dróg w mieście Trzcianka.

Radny Józef Łastowski zauważył, że warto zastanowić się ile środków będzie rocznie przekazywanych na drogi.

Radny Robert Matkowski dodał, że mamy ranking dróg do realizacji i dzięki niemu mieszkańcy będą wiedzieć, że jeżeli skończymy jedną drogę to następną realizujemy tą, która jest kolejna w tym rankingu. Taki ranking, który zrobimy zaplanujemy do końca kadencji.

Przewodniczący komisji Marek Kupś podziękował za wypowiedzi, stwierdził, że mają już informacje, trzeba się nad nimi zastanowić. Mają materiał do rozważań, apelował o obiektywizm, aby kierować się interesami miasta i mieszkańców. Rozwiążemy wiele problemów, nie tylko to, że będzie się ludziom wygodniej żyło, ale także redukujemy ilość kątów, ilość niepotrzebnych postojów, a także wpłyniemy na ochronę środowiska, poprzez zmniejszenie emisji CO₂, bo zmniejszą się korki w mieście.

Ad 8) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.

Przewodniczący komisji Marek Kupś zauważył, że nie ma regulacyjnych zmian jeżeli chodzi o budżet. Wpłynęły autopoprawki do uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej.

Radny Tomasz Tomczak zadał pytanie odnośnie kwoty 19.900,00 zł na wiatę śmietnikową oraz na wiatę na rowery, spytał o lokalizację.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował, że będzie to zlokalizowane z boku Urzędu na szczycie budynku Szpitala Powiatowego. Zmniejszy się ilość miejsc parkingowych dla samochodów do dwóch miejsc, z tego szczytu.

Przewodniczący Komisji spytał czy dalsze ograniczanie, bo już jest parking wewnętrzny zamknięty, czy to jest dobra lokalizacja tej wiaty śmietnikowej i tej wiaty na rowery?

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski zwrócił uwagę na fakt, że segregować zaczynamy również śmieci z tych terenów niezamieszkałych, w Urzędzie, potrzebne są pomieszczenia na dodatkowe kosze, choćby papier, nie ulega wątpliwości, że to co jest, wygląda kiepsko. Dodatkowo jeżeli mamy walczyć z emisją i ograniczaniem ruchu samochodów to myśli, że zrobienie wiaty na rowery nie jest fanaberią. Jest problem tych miejsc parkingowych.

Radny Robert Matkowski, spytał o kwotę 6.000,00 zł na zakup i montaż regału na znicze na cmentarzu komunalnym w Trzciance.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, że to będzie regał, który będzie służył mieszkańcom, ażeby można było wykorzystywać znicze a wkładać tylko nowe wkłady.

Przewodniczący komisji Marek Kupś zaapelował, aby naprawdę ograniczyć zmniejszanie miejsc parkingowych.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski zapewnił, że będzie się starał, aby jak najmniej miejsc parkingowych zredukować.

Pan Józef Łastowski wspomniał, że coś ma być robione przy pomniku niepodległości, prosił o wyjaśnienie.

Zastępca Burmistrza zauważył, że w budżecie jest kwota 20.000,00 zł;

10.000,00 zł jest z dotacji Starosty na zagospodarowanie terenu przy Pomniku Niepodległości i w ramach tych pieniędzy powiększony zostanie ten teren utwardzony, polbrukiem będzie to wykończony.

Przewodniczący komisji zadał pytanie czy to jest konieczne?

Zastępca Burmistrza poinformował, że takie były ustalenia z Społecznym Komitetem Budowy Pomnika Niepodległości i takie priorytety zostały określone. 10.000,00 zł na to przeznaczył Starosta.

Przewodniczący przypomniał problem przewracających się kwiatów i rozpadającego się płotku przy Krzyżu. Warto może w to zainwestować a nie utwardzać teren obok tego pomnika niepodległości.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił że to zadanie jest w budżecie od samego początku, te 10.000,00 złotych, nie jest to przedmiotem zmiany budżetu w tej chwili.

Nie było więcej osób chętnych do dyskusji, wobec czego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 roku wraz z autopoprawkami. Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.**

Radny Józef Łastowski zwrócił uwagę, na fakt, że nie zostały zatwierdzone protokoły z ostatnich posiedzeń Komisji Gospodarczej. Wobec powyższego Przewodniczący przeszedł do punktu 4 porządku obrad.

Ad 4) Przyjęcie protokołu:

- a) Protokół nr 13/19 z dnia 25.06.2019 roku. Głosowanie nad przyjęciem ww. protokołu przedstawia się następująco: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1;
- b) Protokół nr 14/19 z dnia 27.06.2019 roku roku. Głosowanie nad przyjęciem ww. protokołu przedstawia się następująco: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1;
- c) Protokół nr 15/19 z dnia 27.08.2019 roku roku. Głosowanie nad przyjęciem ww. protokołu przedstawia się następująco: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący powrócił do punktu 8 porządku posiedzenia: opiniowania projektów uchwał. Poddał pod dyskusję **projekt uchwały w sprawie wyboru ławników.** Przybliżył temat w sprawie wyboru na ławników, informując iż 27.06.2019 roku Rada Miejska Trzcianki uchwałą Nr X/93/19 powołała zespół

opiniujący w składzie Marcin Walkowiak, Anna Goździk-Maluśka, Alina Matkowska, Adam Prankiewicz. 13 września 2019 r. odbył spotkanie w składzie jak na liście, w trakcie którego zapoznał się ze zgłoszeniami kandydatów na ławników. Zgłoszeni kandydaci posiadają obywatelstwo polskie, są zatrudnieni lub zamieszkują w miejscu kandydowania powyżej roku. Spełniają ustawowe kryterium wiekowe, bowiem ukończyli 30 lat i nie przekroczyli lat 70. Legitymują się wymaganym co najmniej wykształceniem średnim. Złożyli stosowne oświadczenia. Figurują w rejestrze wyborców i korzystają z praw obywatelskich, nie zostali odnotowani w kartotece karnej KRK. Żaden z kandydatów nie podlega również wyłączeniu z racji wykonywanego zawodu. Wszyscy dostarczyli zaświadczenia lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika. Mając na uwadze powyższe, Zespół zaopiniował pozytywnie zgłoszone kandydatury na ławników do Sądu Rejonowego w Trzciance. Zespół zwrócił uwagę na ocenę, jednak niezwykle istotne dla wymiaru sprawiedliwości, znaczenie regulacji „Ławnikiem może być ten, kto jest nieskazitelnego charakteru”. Decyzję w sprawie wyboru ustawodawca scedował na organ stanowiący gminy. **Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. Głosowanie: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.**

Radny Robert Matkowski złożył wniosek formalny, aby głosować blokowo od numeru 6-18 porządku obrad. Komisja przychyliła się do wniosku formalnego w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących 0.

Przewodniczący poddał pod głosowanie **projekty uchwał od punktu 6 do punktu 18 porządku obrad. Komisja zaopiniowała pozytywnie ww projekty w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1.**

Następnie przewodniczący poddał pod dyskusję **projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w rejonie ul. Juliusza Fałata i ul. Adolfa Pilcha „Doliny”.**

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, że zmiana jest na wniosek właściciela nieruchomości. Teren planu obejmuje 30 arów, kosztował gminę 8.500,00 złotych, był procedowany od kwietnia ubiegłego roku. Cała zmiana polegała na

tym, że wyjazd z tego Osiedla Domańskiego jest pod kątem prostym według planu zagospodarowania przestrzennego. Prostujemy, go w ten sposób żeby był zgodnie z zasadą. Pozwala to na wygospodarowanie po lewej stronie przy wyjeździe terenu wyznaczonego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Dodatkowo wygospodaruje się działkę na teren zieleni. Nic nowego dla Gminy, żadnych skutków finansowych, poza kosztami planu nie ma. Ta działka jest własnością prywatną.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt niniejszej uchwały. **Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu; za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1.**

Komisja przystąpiła do omówienia **projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w rejonie części wsi Łomnica-Łomnica Pierwsza.**

Zastępca Burmistrza poinformował, że jest to końcowa uchwała dotycząca uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Procedura trwała prawie dwa lata. Rada Miejska Trzcianki podjęła uchwałę o przystąpieniu 28 września 2017 roku. Obszar planu obejmuje 190 hektarów. Gminę cały plan kosztował 41.820,00 złotych. Konieczność przystąpienia do opracowania planu wynikała z zamiaru inwestora, który na terenach obecnych własnościach prywatnych, kiedyś też gruntach PGR zamierzał uruchomić hodowlę albo zwierząt futerkowych albo ogromnej ilości drobiu. W trakcie postępowania o uwarunkowaniach środowiskowych mieszkańcy wsi Łomnica Pierwsza i Łomnica protestowali przeciwko tej inwestycji, w związku z tym Rada Miejska przyjęła uchwałę, przy okazji obejmując teren tej części zurbanizowanej miejscowości Łomnica Pierwsza, przeznaczając tereny pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i wielorodzinną zgodnie ze stanem zagospodarowania właściwie jeśli chodzi o teren wielorodzinny i duże tereny użytkowane w tej chwili jako tereny rolne z pozostawieniem sposobu użytkowania i z obszarem około 2 hektarów przeznaczonych na rolniczą zabudowę zagrodową, z ograniczeniem ilości zwierząt hodowlanych do 0,5 DJP jeśli chodzi o zwierzęta futerkowe i do 60 DJP jeśli chodzi o inne zwierzęta. Jest to reakcja odpowiadająca na wniosek bardzo dużej ilości mieszkańców zaniepokojonych tych

faktem. Jest to ten sam prywatny właściciel, z którym walczymy w Siedlisku. Projekt przeszedł całą procedurę, na publicznym wyłożeniu planu byli obecni mieszkańcy, natomiast jedna uwaga została zaproponowana, korekta planu została wniesiona.

Radny Robert Matkowski spytał się jak zaopiniowała ten projekt uchwały Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi?

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował, że Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała ten projekt uchwały pozytywnie, z dużą aprobatą.

Komisja zaopiniowała pozytywnie niniejszy projekt uchwały w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 2.

Ad 9) Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.

Radny Tomasz Tomczak zapytał o wydatek tj. pomoc finansowa na zadanie: Przebudowa drogi - budowa ścieżki pieszo - rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315 w mieście Trzcianka.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował, że dotyczy to projektu technicznego ścieżki pieszo - rowerowej przy Logo. Dodał, że wspólnie z powiatem prowadzona jest ta inwestycja, powiat wybrał projektanta, koszt projektu technicznego ponad 96.000,00 zł.

Radny Tomasz Tomczak następnie zapytał o budowę drogi dla rowerów Smolarnia - Trzcianka, a dokładnie o modernizację oświetlenia drogi dla rowerów, to znaczy, że to dotyczy modernizacji istniejącego już oświetlenia?

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował, że wymóg formalny był taki, że składając wniosek o niską emisję trzeba było oprócz promocji wykonać dwa rodzaje zadań, czyli budowa ścieżki i wybrano także modernizację oświetlenia ścieżki rowerowej. Zostało już to wykonane, zostały wymienione 32 oprawy w łącznej kwocie 32.226 złotych.

Radny Tomasz Tomczak zapytał także o inwestycję budowy chodnika w Smolarni.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, że część środków pochodziła z funduszu sołeckiego, zostało to już wykonane.

Radny Tomasz Tomczak zapytał także o doświetlenie przejść dla pieszych na

ul. Mochnackiego i ul. Żeromskiego (przy kościele).

Zastępca Burmistrza poinformował, że to doświetlenie na ul. Mochnackiego to te oświetlenie przy rondzie, bo te koło „Złotego Rogu” zostało już wykonane.

Radny Tomasz Tomczak spytał na koniec o inwestycję polegającą na budowie Otwartej Strefy Aktywności.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, że na tych Otwartych Strefach Aktywności potrzeba jest wykonania jeszcze ogrodzenia.

Radny Robert Matkowski zapytał o inwestycję budowy chodników, jezdni i kanalizacji deszczowej ul. Reymonta. Zapytał czy ta kwota 1.993.092,00 złotych to kwota która była po przetargu?

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował, że to była inwestycja dwuletnia, część robót została rozpoczęta w roku 2018, część kanalizacji deszczowej w roku ubiegłym, nawierzchnia w roku bieżącym.

Radny Robert Matkowski także zapytał o budowę chodnika na ul. Broniewskiego w Trzciance, otrzymał odpowiedź że to dotyczy budowy chodnika przy „Dino” w Trzciance. Następnie zapytał o kwotę 100.000,00 złotych dotyczącą nabycia przez gminę Trzcianka udziałów w spółce PUK i B „Kombud” Spółka z o. o. w Trzciance, z tego co pamięta koszt miał wynieść 90.000, 00 zł.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski wyjaśnił, że cały koszt wyniósł 98.462,42 złotych, przy czym udziały kupione po cenach nominalnych. Obsługa notariusza to koszt powyżej 8 tysięcy złotych.

Przewodniczący komisji Marek Kupś poprosił aby na przyszłość do zestawienia dołożyć dwie rubryki: zaangażowanie (podpisane umowy, także w trakcie) oraz wykonanie. Podziękował za wypowiedzi.

Ad 10) Sprawy wniesione do Komisji.

Nie było żadnych pism kierowanych do Komisji.

Ad 11) Wnioski Komisji.

Radny Tomasz Tomczak zwrócił się z zapytaniem kiedy będzie udrożniona ulica Chopina do Ronda Solidarności tam przy przebudowywanym Pl.Pocztowym?

Radny Marek Kupś zwrócił uwagę na problem dowozu dzieci do szkół. Dotyczy to dzieci, które mogłyby być dowożone do szkół z terenu miasta Trzcianka nieodpłatnie, gdzie odległość od szkoły byłaby mniejsza niż 3 km, a znajdowałyby się na trasie autobusów szkolnych i przy okazji byłyby zabierane.

Radny Marek Kupś wnioskuje o udzielenie informacji jaka była podstawa prawna pomniejszenia diet Radnych za sesję nadzwyczajną (18.07.2019), która się nie odbyła. Zwrócił uwagę jeszcze na to, że warto byłoby stworzyć nową uchwałę dotyczącą diet dla radnych, która regulowałaby wszystkie niejasności.

Przewodniczący komisji Marek Kupś odczytał odpowiedzi na wnioski Radnych z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej.

Radny Robert Matkowski wnioskuje o umieszczenie znaku "Postój do 15 minut" na ulicy Kościuszki (dotyczy to 4 miejsc postojowych obok Restauracji Garnek, sklepów usytuowanych na ulicy Kościuszki).

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował, że ze względu na to że jest skrzyżowanie przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzka uzgodniono, po zaopiniowaniu Komendy Wojewódzkiej Policji, że decyzję podejmuje Starosta. Zobowiązał się do sprawdzenia tego wniosku.

Ad 12) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Przewodniczący Komisji

Ewelina Ćwiek

Marek Kupś